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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dite Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1.Anr.29/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Hasan Shala
kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci, anétaré dhe me zyrtarin e larté ligiore Kudret
Hasani, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia e Drejtésisé (PD), paragitur kundér
Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ) né Ferizaj, né seancén e panelit t& mbajtur me 15.09.2017, mori
kéte:

VENDIM

HEDHET si e palejuar ankesa e subjektit politik Partia e Drejtésisé (PD)

Arsyetim
PZAP-i, ka pranuar nj€¢ ankes nga pérfaqésuesi i subjektit politik Partia e Drejtésisé (PD), kundér
Komisionit Komunal Zgjedhor-(KKZ), né Ferizaj, me té cilin pretendon se me datén 14.09.2017 kané
marré njoftimin nga KKZ né Ferizaj se subjektit politik PD né Ferizaj i takojné vetém 24 anétaré té KVV-
s€ nga 129 sa jané total dhe € cilat i kané pasur edhe né zgjedhjet e fundit lokale, duke kérkuar qe PD té
ket€ pérfagésim t€ ploté né KVV pasi q& né Ferizaj ky subjekt &shté i pérfagésuar né asamble.
PZAP-1, pasi g€ shqyrtoi dhe analizoi bazén juridike pér paraqitjen e ankesés, gjeti se:
Ankesa éshté e palejuar
Paneli, nuk i shqyrton dhe nuk vendos ndaj njoftimeve t& KKZ-ve, por vetém ndaj vendimeve t& KQZ-s&
dhe me kété rast parashtruesi i ankesés nuk ka bazé ligjore pér ankimimin e njoftimeve t& KKZ-sé, sepse

Eshté e specifikuar qart€ né dispozitén ligjore t€ nenit 122 Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, se né cilat
raste mund té€ ankimohen vendimet e KQZ-sé.

Pér arsyet e theksuara mé lart dhe duke u bazuar né dispozitat e nenit 118 par.1 t& LZP&é, dhe nenit,6
par.4 t& Rregullés Nr.02/15 t& PZAP-it, u vendos si né dispozitiv 1& kétij vendimi.

Panecli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL. Anr. 29/2017 mé datén 15.09.2017.

nelit

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 pdt. 4 t& LZP-s, né
Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit té kétij
vendimi.



